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bis 6%

Parken_Behinderte

Pellet-Tank im Erdreich
(ø ca. 3,4m, t ca.  3m)
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Spielbereich mit Sand

Sitzbänke

Sitzbänke

Fahrräder

6 %

Parken

Stellfläche Behindertenbus/
Anlieferung

Spielrasen

Krabbelpfad mit Sträuchern

Nestschauckel

Spielkombination

Fruchtgarten

Spielrasen

Spielbereich mit Sand
369,85

Spielkombination (Rutsche+Klettern)
mit Abstellmöglichkeit
OK Bedachung  ca. 2,2m

Pergola als Tragstruktur für Kinderschaukeln
teils mit mobilem Behang aus LKW Plane
Grundfläche 22 qm
OK Pergola 2,2m

Pergola
mit mobilem Behang aus LKW Plane
Grundfläche 13 qm
OK Pergola 2,2m

Sonnenschirm

Sonnenschirm

369,98369,98

369,98

369,98

369,98

Müll- und Abstellraum
Grundfläche 14,5 qm
OK Bedachung im Mittel ca. 2,3m

371.51

371.21

371.03369.70

369.98

369.86

Müll- und Abstellraum
Pergola

Kletterkombi+
Abstellraum

369,90

Pergola
mit 2 Schaukeln

Schiebetor
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6,45 6,00 2,33 3,88 2,00 1,50 25 1,10 65 2,88 2,56

23 6,22 23 5,54 23 11,27 23 5,42 23

5,352 11 5 2,79 115 2,498 15 3,925 24 3,36 24 4,09 5 15 5,43 23

EFH 0.00 
RFB -0.235

0.09
Gruppenraum
34,2 qm

0.10
Ruheraum
20,2 qm

0.11
Gruppenraum
38,5 qm

0.12
Ruheraum
21,5 qm

0.13
Gruppenraum
38,5 qm

0.16
Personal-/
Pausenraum
19,2 qm

0.14
Ruheraum
20,2 qm

0.15
Werkstatt
16,8 qm

0.17
Beh. WC / Dusche
6,0 qm

0.19
Abstellraum
7,4 qm

0.03
Abstellraum
15,6 qm

0.05
Umkleide + WC
4,8 qm WC

Intarsie im Bodenbelag

0.08
Zubereitungs-
Küche
13,6 qm

0.07
Spülküche
6,9 qm

0.09
Lager Küche
3,8 qm

0.06
Flur Küche
7,6 qm

0.02
Kinderwagenraum
11,2 qm

0.01
Leitungsbüro
14,5 qm

0.18
Putz-/Waschraum
8,4 qm
FFB 0.00 
RFB -0.235

0.20
Elektro
5,2 qm
FFB 0.00 
RFB -0.235

0.21
Aufstellraum 
Feuerstätte
8,6 qm

FFB 0.00 
RFB -0.235

0.23
Eingangshalle
55,8 qm

0.25
Sanitärbereich
23,2 qm

0.24
Flur/Garderobe
57,5 qm

0.26
WC
2,3 qm

0.22
Windfang/Eingang/Foyer
22,3 qm

FFB 0.00 
RFB -0.235
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FFB 0.00 
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FFB 0.00 
RFB -0.235

FFB 0.00 
RFB -0.235

FFB = 0.00 
RFB -0.235

FFB = 0.00 
RFB -0.235

FFB = 0.00 
RFB -0.235

FFB 0.00 
RFB -0.235

FFB 0.00 
RFB -0.235

OK FFB = 370.00 m ü. NN = 0.00 
OK RFB = 369,765 m ü. NN = -0.235
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Oberlicht 2
Oberlicht 3Oberlicht 4
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371.34

Schießhausstraße

Ansicht Ost
370.00

371.34

Schießhausstraße

369.80

370.10
370.00

369.78369.70

Schießhausstraße

369.98

Ansicht West

369.90

OK Mauerkrone 372.50

369.98

370.61

EFH 370.00

Ansicht Nord

Ansicht Süd



Roth Architekten BDA

Anlage 5 GRDrs 741/2013 
TfK Schießhausstraße 9/1
Schnitte 1:200

4,
90

4,
00

4,
50

2,
92

2,
92

2,
20

Schnitt 1-1

Schnitt 2-2

Schnitt 4-4




